Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Te!.: (011) 425-2433 - C.G.C, 50.804.079/0001-81

íHCICAÇAO NS Ó37/9Ó

"Solicita serviços de retirada ou poda

de árvore na Rua Rosa Passo, nü 48."

Considerando que a Sra. Leonilda

Tereiinha Sarone Rosa, vem solicitando a retirada ou poda de uma

arvore em frente a sua residência;

Considerando que a referida árvore está

esbarrando em seu telhado ;

Considerando que a mesma está entre os

fios da rede elétrica, trazendo perigo aos moradores.

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

5e digne determinar as providências necessárias para os serviços

de retirada ou poda de árvore, na rua Rosa Passa em frente ao nO

48naViia Irene.

Sala das Sessâres, Dr. Júlio Arantes de

Freitas: 12 de Agosto de 1996.

AlfreètorFeynandes Estrada

Vereador

«á .^^ccz cá 5á>
Caixa Poslal 80 - CEP 18130.000 ■ SP - Tal.: (011) 426-2433 - O.G.C. 50.804.079/0001-81

IHBICAÇAO H9 ó3ó/9ó

"Solicita serviços de poda de árvore na

rua Lions Club."

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Nunicipal
se dione determinar as providências necessárias para os serviços
de retirada ou poda de árvore, na rua Lions Ciub em frente ao nS

<^09 no Jardim Florida.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de

Freitas: 12 de Aposto de 1996.

Alfred^õpf^nandes Estrada

Vereadtir

JUSTIFICATIVA

Tal soIicitaçá:o se faz necessária, visto

oue 4 ríferid» árvore está locálizadá e. frente «ea propriedade,
onde futdrae.nte será ponstruida u.a parape», e está entre os

fios d, rede elétrica, trazendo peripo aos moradores pue por ali
transitam.

'a^na^ia

Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel.: (011) 425-2433 - C.G.G. 50.804.079/0001-81

íNDICAÇftO NS 572/96

"Solicita retirada de entulho depositado

na calçada ea frente ao nS 22 da rua

Euclides Bueno Hiraqaia, Bairro Santa

Qui téria."

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal
"  .eter.i„ar as provi.tncta, necessâr.as para retirada do
ePtuiho depositado o. calçada e. trepte ao „P íz da rua Euclides
Bueno Miragaia, Bairro Santa Qultéria."

Sala das Sessâres, Dr. Júlio Arantes de

Freitasí 10,^de Junho de 1996.

^^^® ndes Estrada

Vereador

Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

IHDICAÇflfO HS 559/96

Solicita ins'talaçSro d© uo tcisíon©

público na rua Zolanda nS 2390, no

Bairro Santo Antonio ea Sâ'o Roque."

Considerando que há mais de ua ano a

companhia Telesp, instalou ua aparelho no local e até a presente

data está desativado.

IHDICO ao Exao. Sr. Prefeito Hunicipal
«

se digne determinar as providências necessárias, junto a Telesp,

visando a in5talaçâ'o de ua telefone público na Rua lolanda no

Bairro do Santo Antonio.

Sala das Sessflfes, Dr. Júlio Arantes de

Freitas: 04 de Maio de 1996.

Alf r.

vereador

Ferbandes Estrada

<-^^íc4yi}^eca a^
Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Te!.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N0291/96

OUVIDO O PLENÁRIO

"Solicita serviços de capinação e

retirada de entulhos na Rua Alan

Kardec."

O

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

se digne determinar as providências necessárias para os serviços

de capinação e retirada de entulhos na Rua Alan Kardec no Jardim

Boa Vista.

oala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de

Freitas: 13 de Março de 1996.

Alfredo s Estrada

Vereador

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária,

porque está trazendo perigos aos moradores, com a procriação de

bichos.

Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Te!.: (011) 425-2433 ■ C.Q.C. 50.804.079/0001-81

INDICACAO NO 267/9fi

"Solicita serviços de desentupimento de

bueiro^ no final das ruas Joaquim Silveira

Mello e Águia Real, e proceder limpeza nas

calçadas das mesmas." . '

S

INDICO ao Exmo.Sr.Prefeito Municipal as

possibilidades de entendimentos, junto ao setor competente no

-  sentido de executar serviços de desentupimento de bueiro, no

final das Ruas Joaquim Silveira Melip e Águia Real, e executar

limpeza nas calçadas das mesmas.

Sala das Sessões, Dr.Júlio Atantes de

Freitas: 08 de Março de 1.996.

Alfredgt^el^narndes Estrada

Vereador

.-Tf

mlsc

Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Te!.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804,079/0001-81

INDICAÇÃO NQ 240/96

OLIVIDO 0 PL..EíxIk:0[U

"Solicita e I n |::; 1 a c a i i I e n t <::? n c s s? a o a ç o

púbj. j.cDc do Jardio Carámboi . "

ÍNDICO ao c. >;íno Si :, Prefeito liuí i i í.,:i oa 1

íeo d iene de t O!'";?! in ar a si pr ovi. d&nc:ia:;'-. neceeiScir i i s nara ob Bervi.co':!!-

de eíiip 3. ac;:ai<>en to noa eopaços públicoe ^:lo Jardim Carambei „ Eiscrever

a aequJ.r.te faaBe "rO-oibxdo Joqar 1í;;d'' „

Sala das SessOes, Dr. Júlio Ar-antes de

Freit.as: 06 de Maroo de 1996.

V

Alf recti landes Estrada

Vereador

JUSTIFICATIVA

Tal solicitaçAo se ias necessária em

r.asáo das reivindicações dos moradores.

t^^4^<í^ícíz
Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Te!.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇAq NQ 237/96

Solicita limpeza de entulhos na Rua

Minas Gerais."

./■
INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

se digne determinar as providências necessárias para os serviços

de limpeza de entulhos na rua Minas Gerais na propriedade da

familia do funcionário da Prefeitura o Sr. Antonio Carlos de

Oliveira, e, posteriormente fazer limpeza dentro do lote acima

citado.

Sala das Sesscgs, Júlio Arantes de

Freitas: 06 de Março de 1996.

Alfrê^^Jj&ènandes Estrada

Vereador

JUSTIFICATIVA

:  O entulho está em cima da calçada e

dentro do lote esta completamente co^j^erto de mato e, com isso
facilita os moradores a .jocarem entulhos no local.

Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇAo NQ 236/96

"Solicita serviços de roçada no rio em

frent© do no Jardim C&rarnbeí, na

rua Euclides de Arruda."

./•

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

se digne determinar as providências necessárias, junto a

Diretoria de Obras para procederem serviços de roçada no rio em

frente do B.N.H.. no Jardim Carambeí, na rua Euclides de Arruda.

Sala das Sessões, Dr. JuIio Arantes de

Freitas: 06 de Março de 1996.

Alfreíd^^i^andes Estrada.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária em

razão das reivindicações dos moradores.

aa ̂ ^o^a^cea^ f^u^-^a^íca ae K_^ao

Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

IHDICAÇAO NQ 235/96

"Solicita limpeza no Bairro do Jardim

Boa Vista."

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal
1

se digne determinar as providências necessárias, junto a

Diretoria de Obras para procederem limpeza em todo Bairro do

Jardim Boa Vista.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de

Freitas: 06 de Março de 1996.

■ Alfredct^^^^rnàndes Esfrada

Vereador

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária porque

as calçadas estão tomadas pelo mato.

Caixa Postai 80 - CEP 18130-000 - SP - Tei.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇAo NQ 234/96

Solicita limpeza nos espaços públicos

do Jardim Carambeí."

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

se digne determinar as providências necessárias para limpeza

(roçada) nos espaços públicos do Jardim Carambei.

Sala das bessOeg, Dr-, Júlio Arantes de

Freitas: OS de Março de 1996.

Alfrede^CFerhandes Estrada

Vereador

com as chuv.a

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária porque

o  mato cresceu em grande quantidade.

.-i

m Caixa Postai 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

IMDICAÇAq 185/96

OUVIDO O PLENÁRIO

"Solicita pedregulhamento na Vila

Nâ. 13.3.1 .

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

se digne determinar as providências necessárias para

pedregulhamento na Vila Natal e posteriormente asfaltamento na

mesma.

oala das bessoes, Dr. Júlio Arantes de

Freitas: 28 de Fevereiro de 1996.

Alfr nandes Estrada

'  Vereador

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessárias

porque na época de chuva é impossível chegar até o local

Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Te!.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDIL-AÇAq ]v,jg 128/96

"Solicita construção de abrigo de ônibus

na Rua Antonio Baptista de Paula."

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

se digne determinar as providências necessárias, junto a Empresa

de ônibus Litoral Paulista para construir um abrigo de ônibus na

Rua Antonio Baptista de Paula no cruzamento com a Tancredo Neves

no Bairro do Jardim Boa Vista.

Sala das .oessOes, Dr. Júlio Arantes de

Freitas: 22 de Fevereiro de 1996.

Alfredqyrern^ides Estrada

Vereador

JUSTIFICATIVA

É de grande necessidade a construção do

referido abrigo porque nepse local há grande movimento de pessoas

e de mulheres com crianças e não têrn^como se proteger do sol e

das chuvas.

'a'ma4af a& y-^ãa^ t^o

Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Te!.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

liMOÍCAÇAQ MS i2'S/96

OUVIDO O PLENÁRIO

' ■ '-D O i. X r X t. a D \j e v a c ao t a q a !;;;! v. r" a r:: cü n a

í a !••? ?::: v e d o !\i e v o ír ,. ''

rua

1IM1.) .1. (..' a <;j L a rn o S r" „ i-" r- e í o i. i: o hí i.a r -f i r; i. a 1

se diane determinar as providSncxas necessárias , .junto ao Diretor

de Obras para erecurso dos serairos de tapa buraco na. Rua

T a n c: >- e d o l\| e \ ' s e ...

: ::■ ■::< L'; a o 'X: E K í..> Y" .. J. 1...1 .! i. A Y" E l"? t O o

í"' r" e i. t iiii 2 2 d e F e v e r ■ e i. r o d e 1 .

2
' d e «ii E ii-;. t }' • a ?;:!:

Vor &ad OI"'

r .i: FA. CATIV A

a tn e r» ix v a c o -íü ü:- a-:;? d o c:: !"■ a n d o p r" o i::?c? y" c; o

d 1 I '...u i F-:<i i d a paEaaQauf de veicu.l. ca no local e pr in c.M:i^a 1 íi-en te a

i:j u! a' :! e m d o e- S í í .:. í t.i -e

.d

Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Te!.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇAo iSlQ 97/96

Solicita implantação de lombada na Av.

3 de Maio."

Considerando que é de grande importância

a construção de lombada na Av. 3 de Maio, devido ao grande

movimento de veículos e crianças que estudam na E. E. Bação de

Piratininga;

Considerando que já existia lombada no

local.

INDICO ao, Exmo. Sr. Prefeito Municipal
se digne determinar aa providências necessárias para colocação de

uma lombada na altura do no 829 na Av, 3 de Maio.

oala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de

Freitas: 15 de Fevereiro de 1996.

A1 fredà/^ríWndes Estrada

Vereador
.■i

M.
Caixa Posta! 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INciCAÇâo NÇ460/96

fc)0licita limpeza na Rua Santa Quitéria

na altura do ny 194."

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

se digne determinar as providências necessárias, .junto ao setor

comperenre, visando oue efetuada a limpeza da Rua Santa Quitéria

na altura do n!2l94.

bala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de

Freitas: 08 de Maio de 1996.

Alfredo ifdrna^aaes Estrada

vereador

JUSTIFICATIVA

Há .vários meses que o éntulho e o mato

estáo aepositados no local, atrapalhando o acesso dos usuários da

reterida rua.

*^^^::::2 Caixa Postai 80 - CEP 18130-000 - SP - Te!.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

i:!L'ICÂÇ'ã-;' MO rTS.-^gg

bolicita iluminação no Planalio Verde."

Considerando que o Planalto Verde é

muito populoso e é necessário proceder serviços de iluminação em

todas as ruas do referido Bairro.

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

se digne determinar .as providências necessárias, jiunto ã

Eletropaulo, .juntamente com o setor competente^ para proceder

serviços de iluminaç.áo pública no Bairro Planalto Verde.

Sala das Sessões. Dr. Júlio Arantes de

Preitas: ..,11 de Abril de 1996.

Alfrei•̂O
k ti

 Fer-handes Estr.ada

Vereador

t

uiiiau Bittiiiiiipai lia tsUaíia laiislita t São lUiloí
''' BSTADO DB SAO PAULO

Enteada
M \ Pfolocolo N.*

Nomt do Veceadoc

Aatunloi

da pfopoilluta deverá aec preenchido pelo autor

Ay

^ 07 íf,p d^j^ry?-/'77/9f'Z

—tL.

t .Al»;'*" •

{^/éP/c?cr

Caixa Posta! 80 - CEP 18130-000 - SP - Te!.: (011) 425-2433 - C.G.G.
50.804.079/0001-81

íMDICAÇAq jv:io 315/90

Solicita poda de árvore existente na

rua Joaquim Silveira Mello."

Considerando que na rua .Joaquim Silveira

Mello existe um cedrinho em frente a casa de nQ 68 que está
©ebaíTanclo na rêd© d© alta tíSTusta

o» queimando fuzil, trazendo

perigo para aos moradores do local.

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal
se digne determinar ae providências neoeBeárlae para poda da
árvore acima citada.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de

Freitas: 18 de Março de 1996.

AlfredoAFèrnaiides Estrada

Vereador